
 
Prot. e data vedi segnatura 

Albo on line  
Amministrazione Trasparente  

Sito web 
Agli atti dell’Istituto 

 
Oggetto: Decreto affidamento incarichi a Docenti interni Esperti e Tutor - Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – 
Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, 
Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 
scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”.  
Titolo Progetto: “Bussola Futuro: Orienta le Tue Scelte!” 
Codice progetto: 10.1.6A-FDRPOC-LA-2024-16  
CUP:  D24D25001630001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 
«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTA la Delibera n. 2 del 22/01/2025 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2025;  
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei ed 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il POC - Programma Operativo Complementare  “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020; 
VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 64310 del 23/04/2025– Programma Operativo Complementare (POC) ''Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 finanziato dal Fondo di Rotazione – Per la Realizzazione di 
“Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo 
grado con il coordinamento del docente tutor”;  
VISTA la delibera di adesione al progetto del Collegio Docenti n. 22 del  15 maggio 2025;  
VISTA la delibera di adesione al progetto del Consiglio di Istituto n. 7 del 21 maggio2025; 
VISTA la Candidatura N. 1095355 inoltrata il 23/05/2025 nr. Prot. GPU 82423 del 24/05/2025 relativa alla proposta 
progettuale presentata dall’Istituzione scolastica;  
VISTA la nota prot. n. AOOGABMI- 105104 del 19-06-2025 con la quale il Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità 
di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, ha autorizzato il progetto presentato da questa Istituzione 
scolastica a valere sull’Avviso pubblico prot. n 64310 del 23/04/2025 per un importo  di  € 45.738,00;  
VISTO  il codice identificativo attribuito al progetto:  10.1.6A-FDRPOC-LA-2024-16; 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n.  0004983  del 03/10/2025; 

I.I.S.S. GALILEI - SANI I.I.S.S. GALILEI - SANI - C.F. 80003040591 C.M. LTIS018006 - ACE43C3 - IIS_GALILEI-SANI

Prot. 0005758/U del 04/11/2025 10:17:11

I.I.S.S. GALILEI - SANI I.I.S.S. GALILEI - SANI - C.F. 80003040591 C.M. LTIS018006 - ACE43C3 - IIS_GALILEI-SANI

Prot. 0005758/U del 04/11/2025 10:17



 
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. 
0004985 del 03/10/2025;  
VISTO il   Decreto di nomina del Responsabile Unico di Progetto prot. n. 0004986 del 03/10/2025; 
VISTI la determina per l’avvio della procedura di selezione di Docenti interni Esperti e Tutor prot. n. 0005084 del 
08/10/2025 e relativo Avviso prot. n. 0005088 del 08/10/2025; 
VISTO in particolare, l’art. 2,  del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 
candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10.00 del 16/10/2025»; 
CONSIDERATO che in data del 16/10/2025 con comunicazione prot. n. 0005325  del Dirigente Scolastico la  scadenza 
prevista dall’Avviso per la presentazione delle domande prevista per il 16/10/2025 alle ore 10:00 è stata prorogata al 
21/10/2025 alle ore 12:00; 
VISTO il Decreto n. 0005543 del 27/10/2025 di nomina della  Commissione per la selezione di Docenti interni Esperti e 
Tutor nell’ambito della suddetta procedura.  
ACQUISITE agli atti  le dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità, di conflitto di interessi e di astensione dei 
Commissari nominati. 
VISTO  verbale della Commissione acquisito agli atti  dell’Istituto al  prot. n. 0005638 del 29/10/2025; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi entro i termini di legge; 
CONSIDERATO che al temine della procedura, si procederà all’affidamento con lettera di incarico; 
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività strettamente 
connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato.  
CONSIDERATO che, relativamente alla figura di docente esperto, risulta scoperto il Modulo n. 1 “Elettronica & Futuro: 
Le Tue Prossime Connessioni” pertanto si procederà all’emanazione di un avviso per reperimento di Esperti esterni di 
altre istituzioni scolastiche (regime di collaborazioni plurime); 

 
DETERMINA 

 
1) La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva ai fini dell’assegnazione degli incarichi 

 

N Modulo Docente Tutor 

1 
Elettronica & Futuro: Le Tue 
Prossime Connessioni  

 
--- 

1- LAMBERTI     (priorità) 
2- PASTORE        12 punti 
         GIUNTINELLI (riserva) 

2 

PowerUp Tech: Costruisci il Tuo 
Domani con l'Elettrotecnica 

1- TARDI            (priorità) 
2- CARLUCCIO  41 punti 

1- CARLUCCIO   41 punti 
2- ROMANI         33 punti 
3- PASTORE        12 punti 

      GIUNTINELLI (riserva) 

3 

Motion & Power: Dalla 
Meccanica al Futuro 
dell'Industria 

1- LORENZON  33 punti 
 

1- CARLUCCIO  41 punti 
2- PASTORE       12 punti 

                GIUNTINELLI (riserva) 
 

4 

Chimica & Innovazione: 
Trasforma il Tuo Domani 

1- RAFFAELE      (priorità) 
2- CUOMO         48 punti 
3- TESON            31 punti 
4- PAIUSCO        29 punti 
5- ANDREOTTI  12 punti 
 
 

1- RAFFAELE       (priorità) 
2- CUOMO          48 punti 
3- TESON             31 punti 
4- PALOMBELLA 30 punti 
5- PAIUSCO         29 punti 
6- ANDREOTTI    12 punti (4anni) 
7- PASTORE         12 punti (2anni) 

      GIUNTINELLI (riserva) 



 
N Modulo Docente Tutor 

5 

Molecole di Futuro: Crea la Tua 
Carriera con la Chimica 

1- RAFFAELE      (priorità) 
2- CUOMO         48 punti 
3- TESON            31 punti 
4- PAIUSCO        29 punti 
5- ANDREOTTI  12 punti 
 
 
 

1- RAFFAELE        (priorità) 
2- CUOMO           48 punti 
3- TESON              31 punti 
4- PALOMBELLA 30 punti 
5- PAIUSCO          29 punti 
6- ANDREOTTI    12 punti (4anni) 
7- PASTORE         12 punti (2anni) 

      GIUNTINELLI (riserva) 

6 

Logistica del Cielo e del Mare: 
Progetta il Tuo Viaggio nel 
Mondo dei Trasporti 

1- CONTE              14 
punti 

 

1- DI BERNARDO 32 punti (prior.) 
2- LAMBERTI    31 punti (priorità) 
3- CARLUCCIO      41 punti 
4- PASTORE           12 punti 

      GIUNTINELLI (riserva) 

7 

Immagina il Domani: Dal 
Concept alla Professione nel 
Mondo Grafico 

1- PICCIOLI  54 punti 1- LAMBERTI        (priorità) 
1- PICCIOLI            54 punti 
2- PASTORE           12 punti 

      GIUNTINELLI (riserva) 

8 
Cantiere Futuro: Costruisci il Tuo 
Percorso tra Edilizia e 
Sostenibilità 

1- MANAUZZI (priorità) 
 

1- CHESSA (priorità) 
2- PASTORE  12 punti 
         GIUNTINELLI (riserva) 

9 
Digital Journey: Dalla Logica al 
Mondo Connesso, il Tuo Domani 
nell'Informatica 

1- DI BERNARDO 
(priorità) 

 

2- LAMBERTI        (priorità) 
3- PASTORE           12 PUNTI 

      GIUNTINELLI (riserva) 

 
 SENTITI i docenti e i tutor in posizione utile in graduatoria  per l’affidamento dell’incarico convocati in 

Presidenza il giorno martedì  04/11/2025  per  accettazione/rinuncia/eventuale modifica  della proposta di 
incarico. 

 RITENUTO di dover assegnare gli incarichi ai docenti Esperti ed ai Tutor, tenendo conto delle specifiche 
competenze richieste cercando di contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei 
principi di trasparenza rotazione e pari opportunità.  

 ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità dei docenti Tutor, non in posizione immediatamente utile, a 
spostarsi su altro modulo o rimanere come riserva nei moduli inizialmente scelti. 

 

2) La seguente assegnazione degli incarichi: 
 

Titolo e descrizione modulo 
Ore 

incarico 
Docente Esperto Tutor 

1. Elettronica & Futuro: Le Tue Prossime 
Connessioni  

30 - LAMBERTI FRANCESCO 

2. PowerUp Tech: Costruisci il Tuo Domani 
con l'Elettrotecnica 

30 TARDI LUIGI ROMANI ERMINIO 

3. Motion & Power: Dalla Meccanica al 
Futuro dell'Industria 

30 LORENZON FABIO CARLUCCIO FABRIZIO 

4. Chimica & Innovazione: Trasforma il Tuo 
Domani 

30 CUOMO VERONICA TESON VALENTINO 

5. Molecole di Futuro: Crea la Tua Carriera 
con la Chimica 30 RAFFAELE STEFANO PALOMBELLA DANIELE 



 
6. Logistica del Cielo e del Mare: Progetta il 

Tuo Viaggio nel Mondo dei Trasporti 30 CONTE MICHELA ANDREOTTI PAOLA 

7. Immagina il Domani: Dal Concept alla 
Professione nel Mondo Grafico 

30 PICCIOLI CLAUDIO LAMBERTI FRANCESCO 

8. Cantiere Futuro: Costruisci il Tuo Percorso 
tra Edilizia e Sostenibilità 

30 MANAUZZI UGO CHESSA GIANNA 

9. Digital Journey: Dalla Logica al Mondo 
Connesso, il Tuo Domani nell'Informatica 

30 DI BERNARDO CINZIA PASTORE GAIA CRISTINA 
 

 Il compenso orario massimo per le attività di Docente Esperto è stabilito in € 70,00 (settanta/00) e per l’attività di 
Tutor in € 30,00 (trenta/00). Tale compenso è omnicomprensivo di qualsivoglia ritenuta prevista dalla normativa 
vigente compresa quota carico del datore di lavoro e sarà corrisposto al termine delle attività e comunque 
successivamente all’effettiva erogazione del finanziamento da parte delle Autorità nazionali e comunitarie. 
Pertanto, nessuna responsabilità in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà 
dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. 

 Gli incarichi saranno espletati in orario extra-curricolare. La durata dell’incarico decorre dall’atto di nomina, 
mediante lettera di incarico, fino al termine della realizzazione dell’Investimento. La prestazione dovrà essere 
svolta personalmente dal soggetto individuato, per un massimo di ore previsto dal percorso attivato. 

 L'attività dovrà risultare da time sheet o altra modalità di tipo rendicontativo presente sulla piattaforma di 
gestione dell’intervento e dovrà essere prestata unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse 
ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 
target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 
medesimo progetto.  

 Viene dato mandato al DSGA di impegnare le suddette somme nel programma annuale 2025. 

 Il corrispettivo verrà liquidato dall’Istituto, previo svolgimento delle attività previste effettivamente svolte, 
compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte del soggetto attuatore. 

 Viene dato mandato alla segreteria di procedere  a sottoscrivere le Lettere di incarico. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sull’albo on-line e in amministrazione trasparente dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Marina Palumbo 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 
 


		2025-11-04T10:37:06+0100
	MARINA PALUMBO




